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Länsstyrelsen Norrbotten  
 
 
SNOFED remissvar angående ”Förvaltning av naturskyddade områden  
2012-2016” (12/2011) 
 
 
Allmänt 
 
Sveriges Snöskoterägares Riksorganisation överlämnar här vårt svar på remiss 
”Förvaltning av naturskyddade områden 2012-2016” (12/2011).  
 
Vi ser målsättningarna i remissen som ett steg för att utveckla tillgängligheten för alla 
till våra naturskyddade områden i linje med Regeringens ”En samlad 
naturvårdspolitik” (2001/02:173) samt Naturvårdverkets nationella program ”Värna-
vårda-visa”. Snofed är därför generellt positiva till grunderna i rapporten och de 
åtgärder som faller ut ur målsättningarna inom tidsperioden 2012-2016 och ser fram 
mot framtida planer för perioden efter 2016.  
 
Att Sverige i det internationella perspektivet ligger långt framme med naturskydd är 
oerhört bra, vi uppfyller historiskt mer än väl tidigare nämna begrepp ”Värna-Vårda”, 
däremot när det gäller ”Visa” har vi en del att lära från omvärlden vilket skulle ge 
möjligheter att utveckla lokal besöksnäring i enlighet med gällande regionala tillväxt 
och utvecklingsplaner till att omfatta mer än pedagogiskt utformade naturrum. 
 
Länsstyrelsen Norrbotten har möjlighet att gå i bräschen för nytänkande och ge 
möjlighet för lokala entreprenörer att under kontrollerade former bedriva 
besöksturism även med snöskoter i eller i anslutning till väl utvalda naturskyddade 
områden. 
Det är idag möjligt i internationellt välkända ”Yellowstone National Park” så varför inte 
i Sverige då det finns snöskotrar vilka mer än väl klarar emissionskraven. Dessutom 
bör det finnas en europeisk marknad vilken under ordnade former inte innebär 
okontrollerbar massturism. 
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Att årligen tillåta lokala utvalda och certifierade entreprenörer genomförandet av 
guidade snöskoterturer längs den svenska fjällkedjan, även i delar av de idag för 
vanligt folk stängda områdena skulle ge ökad förståelse för den långsiktiga 
förvaltningen och stärka lokal förankring av de skyddade områdena. 
 
Inriktning på förvaltningsarbetet 
 
Snofed ser positivt på kontinuerliga åtgärder för att det statliga ledsystemet skall hålla 
hög säkerhet. 
 
 
Friluftsliv och turism 
 
Vi ser med tillförsikt fram mot klassificering av de naturskyddade områden och 
upprättandet av en plan för att öka tillgängligheten för alla till nationalparker och 
besöksintressanta naturreservat för att möta de olika önskemål den moderna 
friluftsturisten har på en naturupplevelse. 
 
En viktig beståndsdel som Snofed ser det är tillgänglighet till ett statligt ledsystem av 
hög kvalitet i hela fjällkedjan vilket bör, även i områden med naturskydd så långt 
möjligt är vara öppet för snöskotertrafik. 
 
 
Lokal delaktighet 
 
Snofed ser det som viktigt att alla parter för en öppen och konstruktiv dialog när det 
gäller förvaltning och utveckling av tillgänglighet av naturskyddade områden då de 
tillhör oss alla och inte får marginaliseras till lokala egenintressen. 
I detta har Länsstyrelsen en viktig uppgift att med beslutsamhet säkerställa de olika 
intressena och sammanföra dem för väl förankrade och långsiktigt hållbara lösningar. 
 
 
Klassificering för friluftslivet 
 
Att klassificera våra naturskyddade områden är en komplex uppgift med många 
inflytelser inbegripande lokal tillgänglighet för de direkt berörda likväl som 
tillgänglighet för tillresande friluftsturister.  
Samtliga intressen har ett berättigande vid olika hänsynstaganden vilket är viktigt för 
Länsstyrelsen Norrbotten att ta med sig i det fortsatta arbetet. 
 

 
 
För SNOFED 
/Peter Granbrant 
 
  


